Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9529

ADENDO À PAUTA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2024-
CEPE.

O  Presidente  em  exercício  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão,  CEPE,  da
Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições
regulamentares,

RESOLVE:

incluir  na  pauta  da Sessão Plenária  extraordinária,  realizada nesta  data,  os  seguintes
processos:

Processo nº 22171/2024, Data do processo: 19/09/20241.
Interessado(s): PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DE IRATI, CAROLINE
MAZUR
Assunto: Apreciação das alterações curriculares nos Projetos Pedagógicos dos Cursos
de Mestrado e Doutorado em Educação.
Relator(a): LUCIANE TRENNEPHOL DA COSTA

Processo nº 25701/2024, Data do processo: 31/10/20242.
Interessado(s): SANDRA MARA DE ANDRADE
Assunto: Apreciação da oferta do Curso de Especialização 'Gestão de Ambientes
Promotores de Inovação , GAPI'.
Relator(a): RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA

Processo nº 25636/2024, Data do processo: 30/10/20243.
Interessado(s): MAYCON ANDRE ZANIN
Assunto: Apreciação do pedido de substituição de docente do Curso de
Especialização em Tradução e Interpretação em Libras, Câmpus Santa Cruz.
Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

Processo nº 24836/2024, Data do processo: 15/10/20244.
Interessado(s): SONIA RAIFUR KOS
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): CACILDA MARCIA DUARTE RIOS

Processo nº 21965/2024, Data do processo: 16/09/20245.
Interessado(s): HELIO SOCHODOLAK
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): MARIA CLECI VENTURINI

Processo nº 20448/2024, Data do processo: 27/08/20246.
Interessado(s): ROBERTA LETICIA KRUGER
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9529

Relator(a): ADRIANA KNOB

Processo nº 25226/2024, Data do processo: 22/10/20247.
Interessado(s): CLEA MARIA BALLAO LOPES
Assunto: Apreciação do pedido de licença sabática.
Relator(a): RODRIGO ZENTIL MAITO

Processo nº 11860/2022, Data do processo: 13/07/20228.
Interessado(s): ROBERTO MARCOS NAVARRO, AVALIAÇÕES PENDENTES -
PROFESSORES COLABORADORES/I
Assunto: Apreciação da não entrega de Relatório Técnico Final, RTF, de Projeto de
Pesquisa Isolado.
Relator(a): MARIA REGIANE TRINCAUS

Gabinete do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CEPE, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 29 de novembro de 2024.

                                                                     Prof. Dr. Ademir Juracy Fanfa Ribas,
                                                                               Presidente em exercício.